

	<p>obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</li> <li>• Sistema devidamente aterrado,</li> <li>• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
26	<p><b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de médio porte para palco com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 08 Moving Spot 1200 ou 575 CMY, 08 Moving Beam 5R, 10 Elipsoidais com iris, 16 Refletores Par 64 foco 5 CTB ( frente e arara ), 18 Par led 3w RGBW, 04 Minibrutes 06 lâmpadas, 04 Atomic 3000w, 02 máquina de fumaça com controle DMX e ventiladores, c equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação.</li> <li>• Sistema deve atender as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser</li> </ul>	DIARIA	30	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00 setenta e cinco mil reais



PRODUÇÕES



	<p>aceita pela contratante e equipe técnica da atração.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</li><li>• Sistema devidamente aterrado,</li><li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>• Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar,</li><li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>					
27	<p><b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de grande porte para palco com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• 24 Moving Híbrido (DTS Jack/Robe Point), 20 Moving Beam (DTS Raptor /Martin Rush ), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana /Robe Fx8), 30 Canais de dimmer, 04 máquinas de fumaça com ventilador, 10 mini brutes de 06 lâmpadas, 14 strobos de led X5 SGM, 16 Elipsos, 30 Par Leds RGRW, 01 console Grand M.A2, 03 Vias de cabo Red CAT6 Rj45, 05 Pontos de Intercom, demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação de grande porte, com equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação.</li><li>• Sistema deve atender as especificações, exigências e especificidades em</li></ul>	DIARIA	25	R\$ 3.750,00	R\$ 93.750,00	noventa e três mil, setecentos e cinquenta reais



PRODUÇÕES



	<p>quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</li><li>• Sistema devidamente aterrado,</li><li>• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li><li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>					
28	<p><b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL:</b> Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional especial para palco com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• 24 Moving Híbrido (DTS Jack / Robe Point ), 20 Moving Beam (DTS Raptor /Martin Rush ), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana /Robe Fx8), 30 Canais de dimmer, 02 máquinas de fumaça com ventilador, 10 mini brutes de 06 lâmpadas, 14 strobos de led X5 SGM, 16 Elipsos, 30 Par Leds RGRW, 01 console Grand M.A2, 03 Vias de cabo Red CAT6 Rj45, 05 Pontos de Intercom, demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação de grande porte, com</li></ul>	DIARIA	22	R\$ 4.700,00	R\$ 103.400,00	cento e três mil e quatrocentos reais

30/10

	<p>equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração.</li> <li>• Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</li> <li>• Sistema devidamente aterrado,</li> <li>• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
29	<p><b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA DA ÁREA DO EVENTO:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional especial para área do evento, de acordo com a determinação da contratante, com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 30 unid. Refletor 54Leds 3W RGBW; 30 unid. Refletor Cob Power 60; 20 Unid. Refletor 54Leds 3W RGBA; 10 Unid. Matrix Jarague Color; 10 Strobe Data Flash e 10 P5 RGBW, demais equipamentos, cabos, fontes, instalações,</li> </ul>	DIARIA	26	R\$ 2.750,00	R\$ 71.500,00  setenta e um mil e quinhentos reais



PRODUÇÕES



<p>ferramentas e acessórios de primeira linha.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Qualquer substituição de equipamento, terá que ser autorizado obrigatoriamente pela contratante</li><li>• Acompanhado e operado por técnico capacitado</li><li>• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI),</li><li>• Sistema devidamente aterrado,</li><li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>				
<b>TOTAL DO LOTE</b>	seiscentos e cinquenta e três mil, cento e cinquenta reais		<b>R\$</b> 653.150,00	

**PAINEL DE LED**

30	<p><b>PAINEL DE LED:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, PH 6 mm, com software de aplicação de imagem, computadores demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</li><li>• Sistema devidamente aterrado,</li><li>• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI),</li><li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão</li></ul>	METRO/QUAD	600	R\$ 250,00	R\$ 150.000,00	cento e cinquenta mil reais
----	--	------------	-----	------------	-------------------	-----------------------------

Rua Monsenhor Bruno, 1902 sala 19 Aldeota Fortaleza-CE, CEP 60.115-191

Fones: (85) 4105-1017 / (85) 9 9644-4878

CNPJ. 10.880.424/0001-41

E-mail: clsproducoes@hotmail.com

<p>de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar,</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
---	--	--	--	--

**BANHEIRO QUÍMICO**

<p>31</p>	<p><b>BANHEIRO QUÍMICO STANDART:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo standart, com especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos (a serem definidos pela produção), com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m;</li> <li>• Com caixa de dejetos, assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos,</li> <li>• Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias,</li> <li>• Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento,</li> </ul>	<p>DIARIA</p>	<p>660</p>	<p>R\$ 130,00</p>	<p>R\$ 85.800,00</p> <p>oitenta e cinco mil e oitocentos reais</p>
-----------	--	---------------	------------	-------------------	--

	<ul style="list-style-type: none"> <li>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança</li> </ul>					
32	<p><b>BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE):</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico para portadores de necessidades especiais, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Tamanho: Altura: 2200mm x largura: 1100mm x Comprimento:1800mm,</li> <li>Rampa de acesso apropriada para cadeirantes, com acesso fácil e seguro para a cadeira de rodas,</li> <li>Barras laterais para segurança do usuário,</li> <li>Tanque de contenção de dejetos, piso antiderrapante, corrimão, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos,</li> <li>Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias,</li> <li>Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento,</li> <li>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> </ul>	DIARIA	142	R\$ 150,00	R\$ 21.300,00	vinte e um mil e trezentos reais

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.</li> </ul>				
33	<p><b>BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL MASCULINO - CONTAINER:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiro coletivo especial masculino, climatizado, instalado em container de ferro, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tamanho: Altura: 3,0m x largura: 2,5m x Comprimento: 9,0m,</li> <li>• Estrutura interna montada em alumínio, fôrro em PVC antichamas,</li> <li>• 02 Boxes com portas individuais, vasos sanitários, porta papel higiênico,</li> <li>• 10 Boxes com mictórios,</li> <li>• 04 lavatórios com espelho</li> <li>• 04 Dispensers de sabão e papel toalha, • Secador elétrico de mãos • Ar condicionado,</li> <li>• Tanque de fossa em fibra com capacidade de 1000 litros,</li> <li>• Tanque de água em fibra com capacidade de 500 litros,</li> <li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros,</li> <li>• Incluídas as despesas com transporte até o local e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias,</li> <li>• Acompanhado por equipe de manutenção e zeladoria durante todo o evento,</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, licenças, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.</li> </ul>	DIARIA	13	R\$ 2.650,00	R\$ 34.450,00  trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais

34	<p><b>BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL FEMININO - CONTAINER:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiro coletivo especial feminino, climatizado, instalado em container de ferro, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tamanho: Altura: 3,0m x largura: 2,5m x Comprimento:9,0m,</li> <li>• Estrutura interna montada em alumínio, Fôrro em PVC antichamas,</li> <li>• 10 Boxes com portas individuais, vasos sanitários, porta papel higiênico,</li> <li>• 04 lavatórios com espelho</li> <li>• 04 Dispensers de sabão e papel toalha, • Secador elétrico de mãos • Ar condicionado,</li> <li>• Tanque de fossa em fibra com capacidade de 1000 litros,</li> <li>• Tanque de água em fibra com capacidade de 500 litros,</li> <li>• Incluídas as despesas com transporte até o local e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias,</li> <li>• Acompanhado por equipe de manutenção e zeladoria durante todo o evento,</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, licenças, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança</li> </ul>	DIARIA	13	R\$ 3.500,00	R\$ 45.500,00	quarenta e cinco mil e quinhentos reais
<b>TOTAL DO LOTE</b>		cento e oitenta e sete mil e cinquenta reais			<b>R\$ 187.050,00</b>	
<b>GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA</b>						
35	<p><b>.GERADOR DE ENERGIA 180 KVA:</b> Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado,</p>	DIARIA	54	R\$ 1.450,00	R\$ 78.300,00	setenta e oito mil e trezentos reais

36

	<p>com potência mínima de 180 KVA:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabearmentos e acessórios,</li> <li>• Acompanhado e operado por técnico capacitado,</li> <li>• Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Para funcionar 12:00 horas por dia.</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>					
36	<p><b>GERADOR DE ENERGIA 260 KVA:</b> Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabearmentos e acessórios,</li> <li>• Acompanhado e operado por técnico capacitado,</li> <li>• Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Para funcionar 12:00 horas por dia.</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança</li> </ul>	DIARIA	40	R\$ 1.850,00	R\$ 74.000,00	setenta e quatro mil reais
<b>TOTAL DO LOTE</b>		cento e cinquenta e dois mil e trezentos reais		<b>R\$ 152.300,00</b>		
<b>ESTRUTURA BOX TRUSS</b>						

Handwritten marks and signatures: a large 'd' on the right margin, a signature in the bottom right, and the number '37' at the bottom right.

37	<p><b>ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios; para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI);</li> <li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	METRO	2910	R\$ 25,00	R\$ 72.750,00	setenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais
38	<p><b>ESTRUTURA BOX TRUSS EM P50:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P50 (50cm x 50cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais</p>	METRO	1240	R\$ 30,00	R\$ 37.200,00	trinta e sete mil e duzentos reais

<p>estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios; para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 80 Kg/metro.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI);</li> <li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
<p><b>TOTAL DO LOTE</b></p>	<p>cento e nove mil, novecentos e cinquenta reais</p>		<p><b>R\$</b> <b>109.950,00</b></p>	

**PESSOAL E OUTROS SERVIÇOS**

<p>39 <b>EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO:</b> Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 04 (quatro) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e</p>	<p>SERVIÇO</p>	<p>26</p>	<p>R\$ 1.500,00</p>	<p>R\$ 39.000,00</p>	<p>trinta e nove mil reais</p>
--	----------------	-----------	-------------------------	----------------------	--------------------------------

Handwritten marks and signatures on the right side of the page, including a large signature and the number '39' at the bottom right.

	<p>demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço;</li> <li>• Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança</li> </ul>					
40	<p><b>PESSOAL DE APOIO:</b> Contratação de pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, com tenção de tumulto, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos de grande porte,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento;</li> <li>• Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</li> </ul>	SERVIÇO	1300	R\$ 120,00	R\$ 156.000,00	cento e cinquenta e seis mil reais
41	<p><b>RÁDIO DE COMUNICAÇÃO:</b> Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido</p>	DIARIA	860	R\$ 35,00	R\$ 30.100,00	trinta mil e cem reais
42	<p><b>APRESENTAÇÃO:</b> Contratação de apresentador profissional com experiência em cerimonial, para conduzir e</p>	SERVIÇO	25	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais



PRODUÇÕES



	apresentar as atrações musicais, autoridades, convidados e demais informes necessários durante o período do evento, <ul style="list-style-type: none"><li>• Serviço iniciará no mínimo uma hora antes do início do horário de abertura e se encerrará, juntamente com o encerramento do evento;</li><li>• Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança</li></ul>					
43	<b>CAPATAZIA:</b> Contratação de pessoal para serviço de carregamento dos equipamentos das atrações musicais do veículo ao palco e vice e versa no início e no final de cada apresentação, ou quando necessário, ficando a disposição da produção durante todo o período do evento, <ul style="list-style-type: none"><li>• Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço;</li><li>• Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal; todo material, equipamentos necessários para execução dos serviços, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</li></ul>	SERVIÇO	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
<b>TOTAL DO LOTE</b>		duzentos e setenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais			<b>R\$ 278.850,00</b>	
<b>SERVIÇO DE BUFFET</b>						
44	<b>SERVIÇO DE BUFFET:</b> Contratação de equipe para preparar e servir buffet para	SERVIÇO	124	R\$ 580,00	R\$ 71.920,00	setenta e um mil, novecentos e vinte reais

Rua Monsenhor Bruno, 1902 sala 19 Aldeota Fortaleza-CE, CEP 60.115-191

Fones: (85) 4105-1017 / (85) 9 9644-4878

CNPJ. 10.880.424/0001-41

E-mail: clsproducoes@hotmail.com



PRODUÇÕES



<p>camarim dos artistas suficiente para no mínimo 20 pessoas, composto de no mínimo: salgadinhos variados, sanduíches de patê, bandejas de frios, frutas variadas, café, suco de caixa de sabores diversos, refrigerantes diversos, água mineral, incluindo todos mantimentos, descartáveis, copos, talheres, mobília, mesas, cadeiras, sofá, espelho, toalhas, etc;</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Inclui a montagem, desmontagem, manutenção, limpeza, sinalização e segurança do camarim e banheiro interno (quando houver), durante todo o evento;</li><li>• Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o correto término do serviço;</li><li>• Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</li></ul>					
--	--	--	--	--	--

SHOW PIROTECNICO

45	<p><b>SHOW PIROTÉCNICO:</b> Contratação do serviço de montagem e execução de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, composto de no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• 3.200 tiros, 100 tubos de 1.5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1.5" cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilaz, 06</li></ul>	SERVIÇO	18	R\$ 10.000,00	R\$ 180.000,00	cento e oitenta mil reais
----	--	---------	----	------------------	-------------------	---------------------------



PRODUÇÕES



	morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina, ou similares de igual qualidade; • Serviço deverá ser realizado por pessoa equipada com equipamentos de segurança, capacitada e habilitada, de acordo com legislação atual, • Incluindo todo material, equipamentos e acessórios, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.					
46	<b>SHOW PIROTÉCNICO DE PEQUENO PORTE:</b> Contratação do serviço de montagem e execução de show pirotécnico com efeitos sonoros e visuais diferenciados, composto de no mínimo: Caixa com 06 unidades de Foguete 12 x 1 Tiros, efeito lançamento de bombas aéreas de efeito sonoro (13 tiros), Classe D, com tubos de 37 mm, contendo 12 bombas pequenas de tiros mais 01 bomba grande de tiro. Ideal para solta ao ar livre. • Serviço deverá ser realizado por pessoa equipada com equipamentos de segurança, capacitada e habilitada, de acordo com legislação atual, • Incluindo todo material, equipamentos e acessórios, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO	15	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00	setenta e cinco mil reais
<b>TOTAL DO LOTE</b>		duzentos e cinquenta e cinco mil reais			<b>R\$ 255.000,00</b>	
<b>PROJEÇÃO DE MULTIMÍDIA C TELA E ESTRUTURA</b>						
47	<b>PROJETOR DE MULTIMÍDIA:</b> Locação com montagem e desmontagem de Projetor de Multimídia de com controle	DIARIA	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais

Rua Monsenhor Bruno, 1902 sala 19 Aldeota Fortaleza-CE, CEP 60.115-191

Fones: (85) 4105-1017 / (85) 9 9644-4878

CNPJ. 10.880.424/0001-41

E-mail: clsproducoes@hotmail.com

<p>remoto e resolução real XGA 1.024X768 brilho de 3.000 ansilumens ou superior. Resolução compatível: SVGA, XGA, SXGA, VGA, UXGA; com transmissão de imagens, exibição de vídeos e logomarcas</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI);</li> <li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe de operacionalização.,</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
<p>48</p> <p><b>TELA DE PROJEÇÃO:</b> Locação com montagem e desmontagem de tela de projeção em lona, tamanho mínimo de 3.0 metros x 5,0 metros, com suporte metálico ou box-truss,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI);</li> <li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, com</li> </ul>	<p>DIARIA</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 300,00</p>	<p>R\$ 6.000,00</p> <p>seis mil reais</p>



PRODUÇÕES



hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe de operacionalização., • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
<b>TOTAL DO LOTE</b>	doze mil e quatrocentos reais	<b>R\$ 12.400,00</b>		

**SONORIZAÇÃO MOVEL**

49	<p><b>SONORIZAÇÃO TIPO PAREDÃO MÉDIO PORTE:</b>          Locação de equipamento de sonorização móvel montado e acoplado a um reboque para transporte rápido, tipo trio elétrico ou reboque, composto de no mínimo: 04 caixas de grave, 08 médios, 08 TI, amplificação, efeitos, equalizadores, fonte de energia própria, bateria, gerador, mesa, console com 16 canais, 10 microfones sem fio, equipamento de CD/DVD, entrada USB, 10 metros de cabo de conexão de energia,          • Acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio, inclusive motorista habilitado,          • Veículo de boa aparência, com mecânica e manutenção atualizada, abastecido para execução do serviço,          • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,          • Serviço mínimo de 8 (oito) horas diárias,          • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade e segurança.</p>	SERV/DIARIA	116	R\$ 500,00	R\$ 58.000,00	cinquenta e oito mil reais
50	<p><b>SOM VOLANTE:</b> Locação de veículo equipado com sistema de sonorização tipo volante, aparelho de CD, mp3, entrada USB e cartão de memória, mixer, microfone, com potência ideal e autorizada para avenidas e ruas.          • Acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e/ou motorista habilitado,          • Veículo de boa aparência, com no máximo 05 anos de fabricação; com mecânica e</p>	HORA	2200	R\$ 45,00	R\$ 99.000,00	noventa e nove mil reais

Rua Monsenhor Bruno, 1902 sala 19 Aldeota Fortaleza-CE, CEP 60.115-191

Fones: (85) 4105-1017 / (85) 9 9644-4878

CNPJ. 10.880.424/0001-41

E-mail: clsproducoes@hotmail.com



PRODUÇÕES



	manutenção atualizada, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo conforme a legislação vigente, abastecido para execução do serviço, com quilometragem livre. • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, • Serviço a ser executado no mínimo de 8 (oito) horas diárias de acordo com demanda da contratante, • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade e segurança.					
TOTAL DO LOTE		cento e cinquenta e sete mil reais			R\$ 157.000,00	
<b>PALESTRANTE</b>						
54	Contratação de pessoa, profissional capacitado, com reconhecimento a nível Estadual (Estado do Ceará) para ministrar palestra de tema variado de acordo com solicitação do contratante, com duração mínima de 90 minutos por palestra, incluindo todas as exigências do contrato do palestrante, material, equipamentos, despesas de toda a equipe, taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, traslado e camarim. Todo serviço deve ser prestado com qualidade.	SERVIÇO	12	3000	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
55	Contratação de pessoa, profissional capacitado, com reconhecimento a nível Nacional (Brasil) para ministrar palestra de tema variado de acordo com solicitação do contratante, com duração mínima de 90 minutos por palestra, incluindo todas as exigências do contrato do palestrante, passagens aéreas, excesso de bagagens, material, equipamentos, despesas de toda a equipe, taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, traslado e camarim. Todo serviço deve ser prestado com qualidade.	SERVIÇO	5	5000	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais

Rua Monsenhor Bruno, 1902 sala 19 Aldeota Fortaleza-CE, CEP 60.115-191

Fones: (85) 4105-1017 / (85) 9 9644-4878

CNPJ. 10.880.424/0001-41

E-mail: clsproducoes@hotmail.com

TOTAL DO LOTE		sessenta e um mil reais			R\$ 61.000,00	
<b>ATRAÇÃO MUSICAL - DJ</b>						
56	<p><b>Contratação de atração musical, tipo DJ</b> (Disco Jôquei), responsável por transmitir música, repertório variado, laptop, mesas de mixagens e demais equipamentos, para realização de show com duração mínima de 2:00 (duas) horas por dia, cada; sendo apresentações intercaladas, entre a troca de atrações musicais, ficando a disposição durante todo o período do evento; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte, traslado, camarim, taxas, impostos e encargos. A atração musical/artista deverá ser reconhecidamente pela maioria do público, mídia, meios de comunicação, mercado do show business e a Instituição contratante; como compatível com nível e qualidade do evento, contribuindo para a continuidade do padrão do mesmo. Todo serviço deve ser prestado com qualidade. A atração musical - tipo DJ deverá ser especificadas na Proposta de Preços.</p>	APRESENTAÇÃO	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
<b>MOBILIÁRIO, ACESSÓRIOS E OUTROS</b>						
57	<p><b>MESA PLÁSTICA:</b> Locação de Mesa Plástica Quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação,</li> <li>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade.</li> </ul>	DIARIA	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	dois mil reais
58	<p><b>CADEIRA PLÁSTICA:</b> Locação de Cadeira Plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 kg.</p>	DIARIA	2600	R\$ 2,00	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais



PRODUÇÕES



	empilhável, em bom estado de conservação. • Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação, • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade.					
59	<b>CAPA PARA CADEIRA:</b> Locação de capa em tecido para cadeira plástica sem braço, em bom estado de conservação. • Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação, • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade.	DIARIA	2600	R\$ 2,00	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
TOTAL DO LOTE		doze mil e quatrocentos reais			R\$ 12.400,00	
<b>LONA ADESIVA</b>						
60	<b>LONA ADESIVA:</b> Serviço de confecção, instalação e desinstalação de lona plástica, vinílica, adesivada ou impressão em cores variadas, para formatação de banner, em formato diversos, para instalação de acordo com contratante, com acabamento em ilhós, corda e vara em madeira. • Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação, • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade e acabamento.	METRO/QUADRADO	920	R\$ 75,00	R\$ 69.000,00	sessenta e nove mil reais
<b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO</b>						
61	<b>DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE:</b> Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração de pequeno porte, para área mínima de 200m <sup>2</sup> , composta de no mínimo: carpete na cor solicitada; tapetes a serem colocados em local de destaque; quatro vasos grandes de plantas; 04 arranjos médios, revestimentos em malha na cor solicitada, balões plásticos infláveis nas cores	SERVIÇO	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	quatro mil reais

Rua Monsenhor Bruno, 1902 sala 19 Aldeota Fortaleza-CE, CEP 60.115-191

Fones: (85) 4105-1017 / (85) 9 9644-4878

CNPJ. 10.880.424/0001-41

E-mail: clsproducoes@hotmail.com

	<p>solicitadas, tudo de excelente qualidade e acabamento,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Disponibilizar uma pessoa para cuidar e zelar pelos materiais e decoração, devendo chegar ao local de realização do evento com 01 hora de antecedência permanecendo durante o evento e posteriormente;</li> <li>• Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente para recolhimento dos itens;</li> <li>• Os arranjos e decorações, deverão ser entregues bem acondicionados e em perfeito estado em que proporcionem sua perfeita conservação até o final do evento;</li> <li>• Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado;</li> <li>• Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total;</li> <li>• Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação, Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.</li> </ul>					
62	<p><b>DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE:</b> Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração de médio porte, para área mínima de 400m<sup>2</sup>, composta de no mínimo: carpete na cor solicitada; revestimento das paredes, até uma altura de 2,20 metros, com estrutura em TS com perfil de alumínio, ou similar, na cor branca ou estrutura em biombos de madeira ou MDF devidamente pintados, na cor branca ou outra solicitada; tapetes a serem colocados em local de destaque; seis vasos</p>	SERVIÇO	13	R\$ 4.500,00	R\$ 58.500,00	cinquenta e oito mil e quinhentos reais

	<p>grandes de plantas; 02 arranjos grandes, 04 arranjos médios, 01 Lustre, 02 espelhos grandes, revestimentos em malha, tudo de excelente qualidade e acabamento,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Disponibilizar uma pessoa para cuidar e zelar pelos materiais e decoração, devendo chegar ao local de realização do evento com 01 hora de antecedência permanecendo durante o evento e posteriormente;</li> <li>• Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente para recolhimento dos itens;</li> <li>• Os arranjos e decorações, deverão ser entregues bem acondicionados e em perfeito estado em que proporcionem sua perfeita conservação até o final do evento;</li> <li>• Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado;</li> <li>• Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total;</li> <li>• Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento</li> </ul>					
63	<p><b>DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE:</b> Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração de médio porte, para área mínima de 1000m<sup>2</sup>, composta de no mínimo: carpete na cor solicitada; revestimento das paredes, até uma altura de 2,20 metros, com estrutura em TS com perfil de alumínio, ou similar, na cor branca ou estrutura em</p>	SERVIÇO	5	R\$ 8.500,00	R\$ 42.500,00	quarenta e dois mil e quinhentos reais

50 10

biombos de madeira ou MDF devidamente pintados, na cor branca ou outra solicitada; tapetes a serem colocados em local de destaque; dez vasos grandes de plantas; dez arranjos grandes, seis arranjos médios, dois lustres, quatro espelhos grandes, revestimentos das estruturas em malha nas cores solicitadas, 100 mini buquês para mesa, sistema de iluminação em led decorativa de cores de acordo com solicitado pelo contratante, arranjo de flores tipo jardineira para mesa plenária; arranjos com tripés com flores naturais, vasos ornamentais grandes com plantas altas (ex: palmeiras, ficos ou outras espécies para decoração de áreas de circulação, tudo de excelente qualidade e acabamento,

- Disponibilizar uma pessoa para cuidar e zelar pelos materiais e decoração, devendo chegar ao local de realização do evento com 01 hora de antecedência permanecendo durante o evento e posteriormente;

- Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente para recolhimento dos itens;

- Os arranjos e decorações, deverão ser entregues bem acondicionados e em perfeito estado em que proporcionem sua perfeita conservação até o final do evento;

- Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado;

- Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total;

- Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos,

*J*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

<p>personal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação, Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.</p>				
<b>TOTAL DO LOTE</b>	cento e cinco mil reais	R\$	105.000,00	
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	três milhões, duzentos e noventa e cinco mil, duzentos e setenta reais	R\$	3.295.270,00	

1. Valor Global da Proposta: R\$ 3.295.270,00 (três milhões, duzentos e noventa e cinco mil, duzentos e setenta reais).
2. FORMA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: Parcelada, conforme solicitações.
3. Pagamentos: até 30(trinta) dias após serviço prestado e emissão de nota fiscal.
4. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura.
5. Todas as despesas, inclusive fretes, impostos etc., estão inclusos no preço.
6. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

Fortaleza – CE, 07 de janeiro de 2019.

*Cícero Lima dos Santos*

**CLS PRODUTORA DE EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI**

**CÍCERO LIMA DOS SANTOS**

CPF: 287.292.258-09 | RG: 28.859.120-3



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*52/52*